08/11/2023, 13:04 Indicação 3191/2023 proc. 5414/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88808 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5414/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
REALIZAR O REPARO EM
CALÇADA EM TODA EXTENSÃO
DA RUA PADRE SIQUEIRA,
BAIRRO CENTRO.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar o
reparo em calçada em toda extensão da Rua Padre Siqueira, bairro Centro.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato da calçada estar
totalmente destruída, impedindo a passagem de pedestres, deixando a
população com visível dificuldade de se locomover e gerando risco de sérios
acidentes. Importante ressaltar, que nesta Avenida há grande circulação de
turistas e um grande número de pessoas utilizam o local para prática de
esportes, como corrida e caminhada.

Sala das Sessões, 07 de novembro de 2023

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 07/11/2023 - 17:41:39
Processo: 5414/2023 às 07/11/2023 - 17:55:58

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230565000131915414

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000131915414
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000131915414